

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

**СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1***(общестроительные; сантехнические; электромонтажные работы)*на ремонт и отделку квартиры по адресу: ...  
*(наименование работ и затрат, наименование объекта)*

Работы и Материалы \_\_\_\_\_

864 301 руб.

Работы \_\_\_\_\_

631 314 руб.

№ п.п.	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость, руб.	
					на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
<b>Раздел I - общестроительные работы</b>						
<b><i>I - Работы</i></b>						
<b>1. Стены; перегородки</b>						
1		Демонтаж кирпичных перегородок, ж/б перемычек (к. №2 "с/у")	м <sup>2</sup>	2	250	500
2		Демонтаж кирпичных стен (ж/б перемычек, если потребуется) (перенос проёма к. №1 "прихожая-холл" - к. №6 "холл") /ориент. 0,15 м3/ ориент./				800
3		Вынос мусора с затариванием в мешки после демонтажа стен и перегородок, с погрузкой в а/м (ориент. 800 кг)	тонна	0,8	550	440
4		Устройство кирпичных перегородок в 1/2 кирпича с укладкой перемычек (к. №2 "с/у" + к. №1 "прихожая-холл" - к. №3 "кухня") /ориент. 2,5 м2/	м <sup>2</sup>	2,5	500	1 250
5		Устройство кирпичной кладки с укладкой ж/б перемычек (если потребуется) /перенос проёма/ (к. №1 "прихожая-холл" - к. №6 "холл") /ориент./				1 000
6		Штукатурка кирпичных стен и перегородок по "маякам" (к. №2 "с/у"; к. №1-3; к. №1-6) /ориент. 8,6 м2/	м <sup>2</sup>	8,6	450	3 870
7		Устройство коробов из ГКЛ (ГВЛ) на м/к в 1 слой (в с/у и ванной в 2 слоя) /к. №2; 4; 5; 7/ /ориент. 19,3 м2/	м <sup>2</sup>	19,3	650	12 545

1	2	3	4	5	6	7
8		Облицовка стен ГКЛ на м/к в 1 слой (к. №3а "лоджия кухни" + к. №7а "лоджия спальни") /ориент. 18,5 м2/	м <sup>2</sup>	18,5	400	7 400
9		Устройство перегородок из ГКЛ (ГВЛ) в 1 слой под установку шкафа (к. №7 "спальня")	м <sup>2</sup>	1,6	500	800
10		Устройство утепления, шумоизоляции стен из ГКЛ (к. №3а "лоджия кухни" + к. №7а "лоджия спальни") /ориент. 18,5 м2/	м <sup>2</sup>	18,5	100	1 850
11		Устройство демпферной ленты по периметру стен и коробов из ГКЛ (где примыкание к стенам, полу, потолку) /ориент. 80,6 м.п./	м.п.	80,6	50	4 030
12		Заделка стыков ГКЛ (ГВЛ) армирующей лентой типа "Серпянка" (кроме стен, где кафель)	м.п.	30	30	900
13		Грунтовка (пропитка) стен и перегородок, под укладку кафеля, шпатлёвку /ориент. 240 м2/ (к. №1-7а)	м <sup>2</sup>	240	30	7 200
14		Установка перфорированных углов на углы коробов из ГКЛ (кроме с/у и ванной) и углы проёма к. №1-6 /ориент. 24,5 м.п./	м.п.	24,5	80	1 960
15		Шпатлёвка стен, перегородок, коробов под наклейку стеклохолста (кроме стен, где кафель 37,6 м2) /Всего: 240 м2 - 37,6 м2 = 202,4 м2/	м <sup>2</sup>	202,4	120	24 288
16		Наклейка стеклохолста на стены, перегородки, короба	м <sup>2</sup>	202,4	80	16 192
17		Шпатлёвка стен, перегородок, коробов по стеклохолсту под покраску и нанесение декоративной штукатурки	м <sup>2</sup>	202,4	200	40 480
18		Шлифовка-грунтовка стен, перегородок, коробов перед покраской и декоративкой	м <sup>2</sup>	202,4	60	12 144
19		Покраска стен в/э колерованной краской на 2 раза (к. №1; 3; 3а; 6; 7; 7а) /ориент. 50 м2/	м <sup>2</sup>	50	160	8 000
20	Заказчик	Нанесение декоративной штукатурки /ориент. 152,4 м2/	м <sup>2</sup>			
21		Укладка кафельной плитки (в комплекте с декорами, бордюрами, "карандашами") на стены по раскладке с устройством отверстий под эл/розетки, запиливанием кафеля под 45° на углах и затиркой швов (к. №2; 3; 5) /ориент. 37,6 м2/	м <sup>2</sup>	37,6	950	35 720
22		Установка с/т дверок (под наклейку кафеля) в короба из ГКЛ (к. №2; 5) /ориент. 4 шт./	шт.	4	400	1 600
23		Установка одностворчатых дверных блоков с устройством опанелки, с устройством доборов для дверных откосов /цена ориент./	шт./компл.	6	2 500	15 000
24		Установка фурнитуры на дверные блоки	шт./компл.	6	500	3 000
25		Комплексная отделка прямых оконных откосов (ГКЛ или штукатурка; утепление; шпатлёвка; грунтовка; покраска) /ориент. 6,2 м2/ к. №3; 4; 7/	м <sup>2</sup>	6,2	1 000	6 200
		<b>Итого: /п. №1/</b>				<b>207 169</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>2. Потолки</b>						
1		Устройство потолков и коробов из ГКЛ в 1 слой с усилением каркасов деревянными брусками, в местах крепления штор, встраиваемых шкафов, и т.п. / <b>ориент. 82,4 м2/</b>	м <sup>2</sup>	82,4	650	53 560
2		Устройство утепления, шумоизоляции потолков на лоджиях ( <b>к. №3а; 7а</b> )	м <sup>2</sup>	8,1	120	972
3		Установка перфорированных углов на углы коробов из ГКЛ ( <b>к. №3; 4; 7</b> ) / <b>ориент. 43,5 м.п./</b>	м.п.	43,5	90	3 915
4		Заделка стыков ГКЛ армирующей лентой типа "Серпанка" / <b>ориент. 78 м.п./</b>	м.п.	78	40	3 120
5		Шпатлёвка потолков и коробов из ГКЛ под наклейку стеклохолста	м <sup>2</sup>	82,4	130	10 712
6		Наклейка стеклохолста	м <sup>2</sup>	82,4	100	8 240
7		Шпатлёвка потолков и коробов из ГКЛ по стеклохолсту под покраску в/э краской	м <sup>2</sup>	82,4	220	18 128
8		Устройство потолочных карнизов ( <b>к. №1; 3; 4; 7</b> ) / <b>ориент. 85 м.п./</b>	м.п.	85	120	10 200
9		Устройство потолочных молдингов ( <b>к. №1; 3; 4; 7</b> ) / <b>ориент. 57 м.п./</b>	м.п.	57	65	3 705
10		Устройство "розетки" (1 шт.) и "квадрата" (4 шт.) / <b>к. №1; 4/ ориент./</b>				1 000
11		Шлифовка-грунтовка потолков и коробов из ГКЛ перед покраской	м <sup>2</sup>	82,4	80	6 592
12		Покраска потолков, коробов из ГКЛ, карнизов, молдингов, розетки, квадратов на 2 раза в/э краской "Parker Paint"	м <sup>2</sup>	82,4	180	14 832
		<b>Итого: /п. №2/</b>				<b>134 976</b>
<b>3. Полы</b>						
1		Демонтаж порожков из пластика ( <b>выходы на лоджии</b> ) / <b>ориент./</b>				250
2		Мелкий ремонт трещин; грунтовка (пропитка) существующей стяжки / <b>кроме лоджий №3а; 7а/</b>	м <sup>2</sup>	66,9	60	4 014
3		Устройство полов из OSB в 2 слоя с перехлёстом швов (с укладкой лаг) / <b>лоджии №3а; 7а/</b>	м <sup>2</sup>	8,1	300	2 430
4		Устройство утепления толщ. 150 мм и гидро-пароизоляции перекрытия пола ( <b>лоджии №3а; 7а</b> )	м <sup>2</sup>	8,1	100	810
5		Устройство гидроизоляции полов и низа стен (гидроизоляция "Церезит") / <b>к. №2; 5/ ориент. 8,6 м2/</b>	м <sup>2</sup>	8,6	150	1 290
6		Устройство кафельной (керамогранитной) плитки с очисткой кафеля б/у с предварительной заделкой кабелей "тёплого пола" клеём для кафеля и затиркой швов ( <b>к. №1; 2; 3; 5</b> )	м <sup>2</sup>	30,3	800	24 240
7		Устройство кафельной (керамогранитной) плитки с затиркой швов ( <b>к. №3а; 7а "лоджии"</b> )	м <sup>2</sup>	8,1	700	5 670

1	2	3	4	5	6	7
8		Устройство ПВХ плитки (к. №4; 6; 7)	м <sup>2</sup>	36,6	250	9 150
9		Установка стыковочных порожков (кафель-ПВХ) /ориент. 1 шт. к. №1-6/ ориент./				200
10		Устройство порожков (выходы на лоджии) из материала покрытия пола в данной комнате (ПВХ; кафель) с подготовкой основания /ориент./				1 200
11		Установка шпонированных и МДФ плинтусов (к. №1; 3; 4; 6; 7) /ориент. 70 м.п./ /расценка ориент. надо посмотреть на сам плинтус и согласовать способ монтажа/	м.п.	70	250	17 500
12		Устройство плинтуса из керамогранита с нарезкой из полового керамогранита, с затиркой швов (к. №3а; 7а "лоджии") /ориент. 19,5 м.п./	м.п.	19,5	200	3 900
		<b>Итого: /п. №3/</b>				<b>70 654</b>
		<b>Итого: /п. №1; 2; 3/</b>				<b>412 799</b>
		<b>Разгрузка, складирование, подъём материалов; уборка мусора, погрузка мусора в а/м (без учёта стоимости а/м)</b>	<b>3%</b>			<b>12 384</b>
		<b>Итого:</b>				<b>425 183</b>
		<b>Накладные расходы</b>	<b>5%</b>			<b>21 259</b>
		<b>Итого: /работы/</b>				<b>446 442</b>

**II - Материалы; транспорт; механизмы (поставка Заказчика или Подрядчика по согласованию с Заказчиком по отчётам)**

*/цены даны ориентировочно/*

1		А/м Газель (вывоз мусора после демонтажных работ) /ориент./				800
2		Кирпич М-100 /ориент. 260 шт./	шт.	260	8,5	2 210
3		Песок; цемент (для кирпичной кладки и штукатурки) /ориент./				2 000
4		Материал (для армирования кирпичной кладки) /ориент./				500
5		ГКЛ (1.200 x 2.500 x 12) в комплекте с направляющими и крепежом /для коробов в 1-2 слоя/ /ориент. 24 м2/	м <sup>2</sup>	24	500	12 000
6		ГКЛ (1.200 x 2.500 x 12) в комплекте с направляющими и крепежом (для облицовки стен в 1 слой и оконных откосов) /ориент. 27 м2/	м <sup>2</sup>	27	420	11 340
7		Экструдированный пенополистирол (для утепления стен и потолков лоджий) /ориент. 3 м3/	м <sup>3</sup>	3	4 250	12 750

1	2	3	4	5	6	7
8		Монтажная пена / <b>ориент. 3 баллона</b> / (для утепления лоджий)	бал.	3	280	840
9		Демпферная лента / <b>ориент.</b> /				2 500
10		Лента "Серпянка" (для стен и потолков) / <b>ориент. 16 рул.</b> /	рул.	16	100	1 600
11		Грунтовка (пропитка) для стен; потолков; полов / <b>ориент. 95 литров</b> /	литр	95	120	11 400
12		Перфорированный уголок 3 м (для стен; потолков)	шт.	28	75	2 100
13		ГКЛ (1.200 x 2.500 x 9,5) в комплекте с направляющими и крепежом /для потолков и потолочных коробов/	м <sup>2</sup>	87	380	33 060
14		Деревянный брусок (для усиления конструкций потолков) / <b>ориент. 55 м.п.</b> /	м.п.	55	18	990
15		Шпатлёвочные смеси типа "Фюгенфюллер"; "Скала" (1 шт. - 25 кг) /для стен и потолков/ / <b>ориент. 14 шт.</b> /	шт.	14	520	7 280
16		Клеевой состав "Перлфикс" (1 шт. - 30 кг)	шт.	1	320	320
17		"Маяки" (для штукатурки) /3 м/	шт.	12	60	720
18		Шпатлёвка типа "Шетрок" / <b>ориент. 62 кг/ (цена ориент.)</b>	кг	62	60	3 720
19		Стеклохолст	м <sup>2</sup>	300	25	7 500
20		Клей для стеклохолста ( <b>объём и цена ориент.</b> )	пачка	16	450	7 200
21		Шлифовальная сетка, шкурка / <b>ориент.</b> /				800
22		Краска в/э для стен типа " <b>Parker Paint</b> " или " <b>General Paint</b> " ( <b>колер согласовать с Заказчиком</b> )	литр	14	650	9 100
23	Поставка Заказчика	Декоративная штукатурка				
24		Краска в/э для потолков типа " <b>Parker Paint</b> " или " <b>General Paint</b> "	литр	22	620	13 640
25	Поставка Заказчика	Кафель на стены /в комплекте с декорами, бордюрами, панно, и т.д./ ( <b>к. №2; 3; 5</b> )				
26	Поставка Заказчика	Кафель (керамогранит) на пол / <b>к. №1; 2; 3; 5; 3а; 7а</b> /				
27	Поставка Заказчика	Клей для кафеля (1 шт. - 25 кг) / <b>ориент. 40 шт.</b> /				
28	Поставка Заказчика	Затирка для швов кафеля (керамогранита) / <b>ориент. 16 кг</b> /				
29	Поставка Заказчика	С/т дверцы под наклейку кафеля	шт.	4		
30		Клей "жидкие гвозди" /ориент. 2 туб./	туб.	2	160	320

1	2	3	4	5	6	7
31	Поставка Заказчика	Дверной блок, опанелка, доборы, фурнитура /в комплекте/ (6 шт./компл.)	шт./компл.	6		
32		Монтажная пена (под пистолет) для установки дверных блоков и доборов / <b>ориент. 12 бал./</b>	бал.	12	320	3 840
33		Очиститель от монтажной пены	бал.	1	180	180
34		Малярный скотч	рул.	10	120	1 200
35		Герметик (в ассортименте)	шт.	4	150	600
36		Растворитель (сольвент) / <b>ориент./</b>				500
37	Поставка Заказчика	Потолочные карнизы ( <b>ориент. 85 м.п.</b> ) и молдинги ( <b>ориент. 57 м.п.</b> )				
38	Поставка Заказчика	Потолочные "розетки" (1 шт.) и "квадраты" (4 шт.)				
39	Поставка Заказчика	Клей для потолочных карнизов, молдингов, "розеток", "квадратов"				
40	Поставка Заказчика	Материалы для мелкого ремонта пола (заделка трещин)				
41		OSB толщ. 12 мм (для пола лоджий) / <b>ориент. 18 м2/</b>	м <sup>2</sup>	18	215	3 870
42		Лаги (брус ориент. 100x100) /для пола лоджий/ <b>ориент./</b>				2 500
43	Поставка Заказчика	Утеплитель для полов лоджий				
44		Гидроизоляция, пароизоляция (для пола лоджий) / <b>ориент./</b>				500
45	Поставка Заказчика	Гидроизоляция "Церезит" (для пола и низа стен к. №2; 5)				
46	Поставка Заказчика	ПВХ плитка (в комплекте)				
47	Поставка Заказчика	Стыковочный порожек (кафель-ПВХ)				
48	Поставка Заказчика	Плинтуса шпонированные и МДФ + крепёж (в комплекте) / <b>ориент. 72 м.п./</b>				
49		П/э плёнка (для укрывания) / <b>ориент./</b>				600
50		Мешки под мусор / <b>ориент. 80 шт./</b>	шт.	80	10	800
		<b>Итого:</b>				<b>159 280</b>
		<b>Транспортные расходы (отчёт по факту) /ориентировочно/</b>				<b>10 000</b>
		<b>Итого: /материалы, транспорт, механизмы/</b>				<b>169 280</b>
		<b>Всего: /по разделу I - общестроительные работы/</b>				<b>615 722</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Раздел II - сантехнические работы</b>						
<b><i>I - Работы</i></b>						
<b>1. Отопление</b>						
1		Демонтаж радиаторов отопления (к. №3; 4; 7)	шт.	5	500	2 500
2		Зачистка, грунтовка радиаторов (к. №3; 4; 7)	секц.	24	130	3 120
3		Зачистка, грунтовка стояков (к. №3; 4; 7)	м.п.	26,5	100	2 650
4		Разделка и закольцевание стояков отопления для работоспособности системы отопления (к. №4; 7)	шт.	2	2 000	4 000
5		Монтаж радиаторов отопления с заменой запорной арматуры (к. №3; 4; 7)	шт.	3	2 000	6 000
		<b>Итого: /п. №1 "отопление"/</b>				<b>18 270</b>
<b>2. Водоснабжение; установка с/т приборов</b>						
1		Демонтаж (водосчётчиков, шаровых кранов, фильтров со стояков)	компл./стояк	4	250	1 000
2		Переварка в стояк ГВС, ХВС	шт.	4	1 000	4 000
3		Монтаж (водосчётчиков, шаровых кранов, фильтров)	компл./стояк	4	2 000	8 000
4		Прокладка трубопроводов водоснабжения (г/в + х/в) с уголками, фитингами, и т.д. с частичным штроблением и заделкой стен / <b>ориент. 50 м.п./</b>	м.п.	50	320	16 000
5		Установка (монтаж) гигиенического душа, установка смесителя для скрытого монтажа, установка душевой гарнитуры (к. №5)	шт./компл.	1	2 500	2 500
6		Установка кухонной мойки со смесителем и сифоном (к. №3)	шт./компл.	1	2 000	2 000
7		Установка с подключением посудомоечной машины ("обвязка" по воде и канализации) /к. №3/	шт./компл.	1	2 000	2 000
8		Установка (монтаж) "раковины" /в комплекте: смеситель, сифон, шланги, и т.д./ (к. №2; 5)	шт./компл.	2	2 500	5 000
9		Установка (монтаж) "инсталляции" /в комплекте: рама с бачком, подвесной унитаз, и т.д. (к. №2;5)	шт./компл.	2	3 500	7 000
10		Установка (монтаж) "ванны" /в комплекте: смеситель, сифон, душевая гарнитура, и т.д./	шт./компл.	1	4 000	4 000
11		Прокладка трубопроводов с уголками, фитингами, и т.д. для подключения полотенцесушителя /ориент. 15 м.п./	м.п.	15	320	4 800

1	2	3	4	5	6	7
12		Установка (монтаж) "полотенцесушителя" /в комплекте с "обвязкой"/ (к. №5)	шт.	1	3 500	3 500
13		Установка (монтаж) "водонагревателя" /в комплекте с "обвязкой"/ (к. №6)	шт./компл.	1	3 000	3 000
14		Установка стиральной машины с "обвязкой" и подключением (к. №6)	шт.	1	2 000	2 000
		<b>Итого: /п. №2 "водоснабжение"; установка с/т приборов/</b>				<b>64 800</b>

### 3. Канализация (водоотведение)

1		Прокладка (монтаж) канализационных труб диам. 50-100 мм, с уголками, отводами, и т.д. с частичным штроблением и заделкой стен /ориент. 15 м.п./	м.п.	15	420	6 300
		<b>Итого: /п. №3 "канализация" (водоотведение)/</b>				<b>6 300</b>
		<b>Итого: /п. №1; 2; 3/</b>				<b>89 370</b>
		Разгрузка, складирование, подъём материалов; уборка мусора, погрузка мусора в а/м (без учёта стоимости а/м)	3%			2 681
		<b>Итого:</b>				<b>92 051</b>
		Накладные расходы	5%			4 603
		<b>Итого: /работы/</b>				<b>96 654</b>

### II - Материалы; транспорт; механизмы (поставка Заказчика или Подрядчика по согласованию с Заказчиком по отчётам)

/цены даны ориентировочно/

1		Шлифовальная сетка, шкурка (для зачистки радиаторов и стояков отопления) /ориент./				600
2		Грунтовка (для радиаторов и стояков отопления) /ориент./				1 500
3		Растворитель (сольвент) /ориент./				300
4		Трубы; электроды (для закольцевания стояков отопления; переврезки стояков ГВС, ХВС) /ориент./				1 000
5		Запорная арматура для радиаторов отопления (вентили в комплекте) /цена ориент./	шт.	6	500	3 000
6	Поставка Заказчика	Водосчётчики, шаровые краны, фильтры /для переделки вводов водоснабжения/				
7		Труба полипропиленовая ПП FV-PLAST диам. 25 мм в комплекте с тройниками, уголками, крепежом, и т.д. /ориент. 55 м.п./ (цена ориент.)	м.п.	55	320	17 600



1	2	3	4	5	6	7
8	Поставка Заказчика	Гигиенический душ в комплекте со смесителем и душевой гарнитурой	шт./компл.	1		
9	Поставка Заказчика	Кухонная мойка, смеситель, сифон, шланги, крепёж, и т.п. <b>(в комплекте)</b>				
10	Поставка Заказчика	Посудомоечная машина в комплекте с "обвязкой"				
11	Поставка Заказчика	Раковина с тумбой, смеситель, сифон, шланги, и т.п. <b>(в комплекте) /к. №5/</b>				
12	Поставка Заказчика	Инсталляция, рама, унитаз, крепёж, и т.д. <b>(в комплекте)</b>	шт./компл.	2		
13	Поставка Заказчика	Ванна, смеситель, сифон, душевая гарнитура, крепёж, и т.п. <b>(в комплекте)</b>				
14		Труба для переноса полотенцесушителя в комплекте с тройниками, уголками, крепежом, и т.д. <b>/ориент. 16 м.п./ (цена ориент.)</b>	м.п.	16	425	6 800
15	Поставка Заказчика	Полотенцесушитель (в комплекте с кранами, декоративными колпаками, и т.п.)				
16	Поставка Заказчика	Водонагреватель (в комплекте с "обвязкой" и крепежом)				
17	Поставка Заказчика	Стиральная машина (в комплекте с "обвязкой")				
18		Трубы канализационные диам. 50-110 мм; отводы; уголки; крестовины; крепёжж; и т.п. <b>/ориент. 15 м.п./ (цена ориент.)</b>	м.п.	15	360	5 400
19		Расходные материалы (смазка, подмотка, и т.п.) <b>/ориент./</b>				800
		<b>Итого:</b>				<b>37 000</b>
		<b>Транспортные расходы (отчёт по факту) /ориентировочно/</b>				<b>5 000</b>
		<b>Итого: /материалы, транспорт, механизмы/</b>				<b>42 000</b>
		<b>Всего: /по разделу II - сантехнические работы/</b>				<b>138 654</b>

### Раздел III - электромонтажные работы

#### I - Работы

#### 1. Монтажные работы (первичный монтаж)

1		Пробивка штроб под эл. проводку <b>/ориент. 55 м.п./</b>	м.п.	55	60	3 300
2		Бурение (пробивка отверстий диам. 24 мм) в кирпичной стене <b>/ориент. 18 шт./</b>	шт.	18	50	900
3		Бурение (пробивка отверстий диам. 80 мм) в кирпичной стене <b>/ориент. 64 шт./</b>	шт.	64	100	6 400

1	2	3	4	5	6	7
4		Вырезание (сверление) отверстий диам. 80 мм в ГКЛ	шт.	35	50	1 750
5		Установка монтажных и распределительных коробок	шт.	64	50	3 200
6		Прокладка гофротрубы / <b>ориент. 12 м.п./</b>	м.п.	12	60	720
7		Прокладка электрических и слаботочных (информационных) кабелей / <b>ориент. 350 м.п./</b>	м.п.	350	40	14 000
8		Разделка и соединение жил кабелей со сборкой схемы	схема	24	150	3 600
9		Монтаж системы МНД / <b>ориент. 20 м2/</b>	м <sup>2</sup>	20	450	9 000
10		Монта датчика "тёплого пола"	шт.	4	500	2 000
11		Установка и подключение автоматических выключателей, диф. автоматов, со сборкой схемы внутренней коммутации	шт.	7	250	1 750
12		Установка (монтаж) канальных вентиляторов и вентиляционных решёток ( <b>к. №2; 5</b> )	шт.	2	650	1 300
13		Заделка штроб после прокладки эл. проводки / <b>ориент. 55 м.п./</b>	м.п.	55	30	1 650
		<b>Итого: /п. №1/</b>				<b>49 570</b>
<b>2. Монтажные работы (установка)</b>						
1		Установка электрических выключателей и розеток / <b>ориент. 48 шт./</b>	шт.	48	200	9 600
2		Установка слаботочных (информационных) розеток / <b>ориент. 3 шт./</b>	шт.	3	250	750
3		Установка точечных светильников	шт.	33	250	8 250
4		Установка потолочного профиля со светодиодной лентой	м.п.	7,4	250	1 850
5		Сборка и навешивание люстры	шт.	4	900	3 600
6		Установка светильников (бра)	шт.	9	450	4 050
7		Установка термостата	шт.	4	250	1 000
8		Монтаж трансформатора, блока питания или защиты ( <b>кол-во ориент. согласовать по месту</b> )	шт.	6	350	2 100
9		Подключение эл. оборудования ( <b>согласовать с Заказчиком</b> )	шт.		400	
10		Установка и подключение эл. звонка с кнопкой, домофона	шт.	2	400	800
		<b>Итого: /п. №2/</b>				<b>32 000</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Итого: /п. №1; 2/</b>				<b>81 570</b>
		<b>Разгрузка, складирование, подъём материалов; уборка мусора, погрузка мусора в а/м (без учёта стоимости а/м)</b>	<b>3%</b>			<b>2 447</b>
		<b>Итого:</b>				<b>84 017</b>
		<b>Накладные расходы</b>	<b>5%</b>			<b>4 201</b>
		<b>Итого: /работы/</b>				<b>88 218</b>

**II - Материалы; транспорт; механизмы (поставка Заказчика или Подрядчика по согласованию с Заказчиком по отчётам)**

*/цены даны ориентировочно/*

1		Установочная коробка СЗЕЗ	шт.	45	14	630
2		Распределительная коробка MINI-25	шт.	30	14	420
3		Гофротруба диам. 20 мм	м.п.	12	10	120
4		Дифф. автомат 2Р АВДТ-32 32А/30мА	шт.	1	721	721
5		Дифф. автомат 2Р АВДТ-32 20А/30мА	шт.	3	721	2 163
6		Дифф. автомат 2Р АВДТ-32 16А/30мА	шт.	1	721	721
7		Дифф. автомат 2Р АВДТ-32 10А/30мА	шт.	2	721	1 442
8		Кабель УТР	м	25	17	425
9		Кабель SAT-703	м	25	35	875
10		Кабель ВВГнг-LS 3х1,5	м	200	25	5 000
11		Кабель ВВГнг-LS 3х2,5	м	100	38	3 800
12		Кабель ВВГнг-LS 3х4	м	50	43	2 150
13		Зажим СИЗ	шт.	300	2	600
14		Изолента	шт.	10	30	300
15		Дюбель-гвоздь 6х40 /ориент. 250 шт./	шт.	250	1	250
16		Полоса глянцевая "Лоскутова"	кг	0,6	150	90

1	2	3	4	5	6	7
17	Поставка Заказчика	Система МНД ("тёплый пол") /к. №2; 5/	шт.	2		
18	Поставка Заказчика	Система МНД ("тёплый пол") /к. №1/	шт.	1		
19	Поставка Заказчика	Система МНД ("тёплый пол") /к. №3/	шт.	1		
20	Поставка Заказчика	Терморегулятор "тёплого пола" с датчиком	шт.	4		
21	Поставка Заказчика	Электрические розетки и выключатели (в комплекте с рамками, и т.д.)				
22	Поставка Заказчика	Светильники, люстра, бра, и т.п. (в комплекте с лампами; трансформаторы, блоки защиты и питания)				
23	Поставка Заказчика	Слаботочные (информационные) розетки				
24	Поставка Заказчика	Вентилятор вытяжной с задержкой на отключение	шт.	2		
25	Поставка Заказчика	Эл. звонок с кнопкой; домофон				
26	Поставка Заказчика	Светодиодная лента				
27	Поставка Заказчика	и т.п. (материалы)				
		<b>Итого:</b>				<b>19 707</b>
		<b>Транспортные расходы (отчёт по факту) /ориентировочно/</b>				<b>2 000</b>
		<b>Итого: /материалы, транспорт, механизмы/</b>				<b>21 707</b>
		<b>Всего: /по разделу III - электромонтажные работы/</b>				<b>109 925</b>
		<b>Работы и Материалы</b>				<b>864 301</b>

*Работы, неучтенные в смете, оплачиваются отдельно по договоренности сторон*

## Ремонтно-строительная фирма "А Град"

209-16-92 (офис)

8-913-905-1215 (Андрей Алексеевич, директор)

[www.grad54.ru](http://www.grad54.ru)

[grad-54@mail.ru](mailto:grad-54@mail.ru)